ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

2ª ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 01/2022-PMM - INTERNA

Aos cinco e três dias do mês de novembro do ano de 2022, às 09h00min, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se sob a coordenação da Presidente

da CPL FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS os membros, Victor Andrade da Silveira, Luiz

Fernando da Costa Azevedo, Marcos Assumpção Andrade, Miriam Abrantes Salti de Carvalho,  Marilia

Nogueira Gil Santana,  Fatima Maria Cordeiro de Souza, Rodrigo Otávio Ismério Ramos, Vinicius Moro

da Mata, Gustavo Luiz Santana de Araújo, Cristiane Garcia do Nascimento,  Maria Lúcia Cardoso

Travassos e Jonathan Oliveira Rocha, para proceder a compilação das informações das análises das

documentações de habilitação das empresas participantes  da C.P. n.º 01/2022 – PMM. Ressaltamos que

a análise foi balizada no princípio do formalismo moderado, no qual vícios sanáveis serão retificados,

amparados pelos acórdãos 1211/2021 e 966/2022 TCU, visando priorizar o interesse público e a

economicidade. Feita a análise, NM ENGENHARIA LTDA, CINÉTICA INFRAESTRUTURA E

CONSTRUÇÕES LTDA, PIRES MATOS CONSTRUÇÕES LTDA e HSR ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES CONSTRUÇÕES LTDA foram consideradas habilitadas. Registra-se que foi

observado que a certidão de falência e recuperação judicial da empresa HSR ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES CONSTRUÇÕES LTDA consta pendência. Desta forma, foi realizada diligência e

constatou-se que o processo apontado na referida certidão não trazia óbice a participação em licitação.

Registra-se, ainda, que análise referente a qualificação técnica foi realizada pelo servidor José Antônio

Frasson Fulgêncio, MATRÍCULA 6689, indicado pela secretaria requisitante. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela

Presidente e comissão permanente.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS

Vice-Presidente da CPL

                                                                 Maricá, 05 de novembro de 2022.

Membros Da Equipe De Apoio

Vinicius Moro da Mata

Gustavo Luiz Santana de Araújo

Fátima Maria Cordeiro de Souza

Cristiane Garcia do Nascimento

Marília Nogueira Gil Santana

Jonathan Oliveira Rocha

Miriam Abrantes Salti de Carvalho
 Marcos Assumpção Andrade

Victor Andrade da Silveira  Luiz Fernando da Costa Azevedo

Rodrigo Otávio Ismério Ramos Maria Lúcia Cardoso Travassos

Amanda Monteiro Machado Marques